
 
 
 

 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ 
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ 

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО» 

НАКАЗ № _3260-c_ 
м. Київ         « 09_»__11_______2020 р. 

 
Про допуск студентів до атестації та затвердження тем і наукових керівників 
магістерських дисертацій випускників освітнього ступеня «Магістр» 
 

За студентським складом факультету електроенерготехніки та автоматики 
денна форма навчання 

 
Відповідно до Закону «Про вищу освіту» та з метою якісної підготовки до атестації 

випускників освітнього ступеня «Магістр»,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Допустити до атестації студентів, які виконали індивідуальний навчальний план, 
затвердити теми та призначити наукових керівників магістерських дисертацій: 

 

№ 
з/п 

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 
студента 

Тема дисертації 

Посада, вчені 
ступінь та звання, 

прізвище й 
ініціали керівника 

МД 
141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка        

спеціалізації   “Електричні системи і мережі” 

Навчальна група    ЕС-  91мп 

1.  Василюк Іван 
Вікторович 

Використання цифрової підстанції в 
SmartGrid 

Доцент, к.т.н. 
Буслова Н.В 

2.  Вегера Віталій 
Васильович 

Районна електрична мережа 110 кВ та 
передача потужності постійним 
струмом 

Ст. викладач, 
д.т.н. Халіков В.А. 

3.  Волчков Ігор 
Васильович 

Web-розрахункова модель електричної 
мережі: розрахунок режимів мережі з 
трансформаторними зв'язками  

Завідувач кафедри, 
професор, д.т.н. 
Кирик В. В. 

4.  Жирний Застосування керованих шунтувальних Доцент, к.т.н. 



Віталій 
Ігоревич 

реакторів для компенсації зарядної 
потужності ліній електропередавання 
напругою 750 кВ 

Кацадзе Т.Л. 

5.  Забродський 
Денис 
Юрійович 

Енерговузол електричної мережі 110 кВ 
та аналіз перспективи розвитку ОЕС 
України 

Завідувач кафедри, 
професор, д.т.н. 
Кирик В. В. 

6.  Загоровський 
Сергій 
Васильович 

Реконструкція мережі напругою 35 кВ 
сільського енергорайону 

Доцент, к.т.н. 
Буслова Н.В 

7.  Іллюшко 
Євгеній 
Анатолійович 

Районна електрична мережа з 
когенераційними установками 

Ст. викладач, к.т.н. 
Бесараб О.Б. 

8.  Ільченко 
Дмитро 
Васильович 

Web-розрахункова модель електричної 
мережі: розрахунок режимів мережі з 
трансформаторними зв'язками, вибір 
оптимальної мережі, розрахунок 
режимів складнозамкнених електричних 
мереж 

Завідувач кафедри, 
професор, д.т.н. 
Кирик В. В. 

9.  Колісник 
Владислав 
Сергійович 

Районна електрична мережа з 
джерелами розподіленої генерації 

Ст. викладач, 
к.т.н. 
Бесараб О.Б. 

10.  Котомов 
Олександр 
Олександрович 

Застосування математичних моделей та 
методів для синтезу оптимальних мереж 
енергосистем 

Доцент, к.т.н. 
Баженов В.А. 

11.  Лопуга 
Валентин 
Вікторович 

Розробка веб-додатку для розрахунку 
параметрів усталених режимів для  

Завідувач кафедри, 
професор, д.т.н. 
Кирик В. В. 

12.  Пізнак Василь 
Васильович 

Районна електрична мережа 110 кВ та 
перспективи розвитку малої 
гідроенергетики в Україні 

Ст. викладач, д.т.н. 
Халіков В.А. 

13.  Піонткевич 
Дмитро 
Олександрович 

Вибір оптимальної мережі електричної 
системи 110 кВ методом поконтурної 
оптимізації 

Доцент, к.т.н. 
Баженов В.А. 

14.  Самсонов 
Денис 
Андрійович 

Вибір оптимальної конфігурації 
мережі 110 кВ за допомогою 
математичних методів 

Доцент, к.т.н. 
Баженов В.А. 

15.  Сафронов 
Олексій 
Ігорович 

Переведення енерговузла 
розподільних мереж на напругу 20 кВ 

Завідувач кафедри, 
професор, д.т.н. 
Кирик В. В. 

16.  Товмач Олексій 
Анатолійович 

Застосування математичного 
моделювання для вибору оптимальної 
конфігурації мережі 110 кВ 

Доцент, к.т.н. 
Баженов В.А. 

17.  Хмарський 
Олександр 
Олександрович 

Застосування FACTS-технологій для 
регулювання режиму напруги 
електричної мережі 

Доцент, к.т.н. 
Кацадзе Т.Л. 

18.  Якімов Дмитро 
Владиславович 

Застосування математичних методів та 
моделей для вибору оптимальної 
мережі 

Доцент, к.т.н. 
Баженов В.А. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Засідання екзаменаційної комісії № 11.12 
з розгляду  дипломних проектів  на здобуття ступеня магістра 

 за спеціальністю141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка        
спеціалізації   “Електричні системи і мережі” 

19 грудня  2020року 
 
№
 
з/
п 

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 
студента 

Тема дисертації магістра 
Посада, вчені ступінь та 

звання, прізвище й ініціали 
керівника  МД 

Кількість (частка) отриманих оцінок 

cтор. арк. 

за національною  
шкалою 

за шкалою ECTS 

«відмінно» «добре» «задовільно» «A» «B» «C» «D» «E» 

1    20 
(42%) 

27 
(56%) 

1 
(2%) 

30 
(44%) 

16 
(24%) 

19 
(28%) 

3 
(4%) 

0  3 

              

 
 
 
 


